
sexta-feira, 07 de JUNHO de 20136  CADERNO 9

Prefeitura MuNiciPal De Pau D’arcO
NúMerO De PublicaçãO: 536155

PrOcessO licitatÓriO Nº 024/2013
aVisO PreGãO PreseNcial Nº 014/2013

O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 19/06/2013 às 09h00min (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote tendo como objeto: contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de construção em 
geral, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades das 
secretarias municipais desta prefeitura. O edital completo esta 
a disposição no endereço supracitado. Mais informações no 
telefone (94) 3356-8105/8104, e-mail licitacao@paudarco.pa.gov.br; 
Wilmar Marinho Lima: PREGOEIRO. Pau D’arco, 06 de junho de 
2013.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE(PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURóPOLIS-PA). 

NúMerO De PublicaçãO: 536221
O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE(Prefeitura Municipal de 
Rurópolis-PA). Publica PREGÃO P. Nº 9/2013-00033, abertura 
21/06/13, ás 8:00hs, local sede do Poder Executivo, localizada 
na Rua 10 de maio nº 263, objeto: Locação de veículos para 
manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e para transporte 
de paciente quando em tratamento fora do domicilio.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS. Publica PREGÃO P. Nº 
9/2013-00034, abertura 21/06/13, ás 11:00 hs, local sede do 
Poder Executivo, localizada na Rua 10 de maio nº 263, objeto: 
Locação de veículos para manutenção das Secretarias Municipal 
de Infraestrutura, Administração e Gabinete do Prefeito. . Fone 
(93) 3543-1328 Rurópolis/Pa. 06/06/2013.

Prefeitura MuNiciPal De saNta iZabel DO Pará
NúMerO De PublicaçãO: 536573

aVisO De licitaçãO. PreGãO PreseNcial rP Nº. 
014/2013. Objeto: futuras aquisições de medicamentos 
e material técnico em geral destinados a manutenção da 
Secretaria Mun. de Saúde, dia 21.06.13, as 9h. Amostra nos 
dias 19 e 20.06.13, de 08 às 14hs.  O edital estará disponível 
na sede desta PMSIP, à Av. Barão do Rio Branco, 1060-Centro, 
de segunda à sexta-feira, de 08 às 14hs. a partir de 07.06.13.

Prefeitura MuNiciPal De braGaNça
NúMerO De PublicaçãO: 536575

Prefeitura MuNiciPal De braGaNça. extrato de 
edital. Pregão Presencial 032/2013–PMB–PP- SRP Registro 
de Preços para Eventual Aquisição de Fardamento para Suprir 
as Necessidades da Guarda Municipal de Bragança. ab: 
19/06/2013 às 08hs. Edital disponível das 07:30 às 13:30Hs 
na Sede da Prefeitura Municipal de Bragança, Sito à Av. Marechal 
Floriano Peixoto, n° 1750, Altos, Centro. João Nelson Pereira 
Magalhães – Prefeito Municipal.

Prefeitura MuNiciPal De sãO JOãO Da PONta
NúMerO De PublicaçãO: 536556

Prefeitura Municipal de São João da Ponta, Comunicamos para 
os devidos fins a abertura da Tomada de Preço 002/2013 
PMSJP-TP que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para 
a Implantação de Micro-Sistema de Abastecimento de Água no 
Município de São João da Ponta, Ab. 24/06/2013 às 09:00hs. 
Tomada de Preço 003/2013 PMSJP-TP que objetiva a Contratação 
de Pessoa Jurídica para a Construção de Trapiches no Município 
de São João da Ponta, Ab. 24/06/2013 às 11:00hs. Tomada 
de Preço 004/2013 PMSJP-TP que objetiva a Contratação de 
Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços na Manutenção e 
Instalação da Rede Elétrica Pública no Município de São João 
da Ponta, Ab. 24/06/2013 às 14:00hs. Nelson almeida santa 
Brígida - Prefeito Municipal.

Prefeitura MuNiciPal De barcareNa
NúMerO De PublicaçãO: 536559

retificaçãO. No Aviso de Homologação do PREGÃO 
PRESENCIAL 9-001/2013, onde se lê: R. Cardoso Dias-Me; 
Valor: R$ 396.236,00, leia-se: R. Cardoso Dias-Me; Valor: R$ 
402.260,00, mantendo-se as demais informações constantes 
na publicação circulada no Diário Oficial do Estado nº. 32.407, 
Publicação 532930, Caderno 6, pág. 11, de 29.05.2013.

Prefeitura MuNiciPal De Marabá - fMs
NúMerO De PublicaçãO: 536563

aVisOs De licitaçãO. PreGãO eletrÔNicO Nº 
12/2013-cPl-fMs. Sistema de Registro de Preços. Tipo menor 
preço por lote/item. Data do certame: 20/06/2013 às 09:00 hs. 
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares.
PreGãO PreseNcial Nº 14/2013-cPl-fMs. Sistema de 
Registro de Preços. Tipo menor preço por lote/item. Data do 
certame: 19/06/2013 às 09:00 hs. Objeto: Contratação de 
empresa para a prestação de serviços de fisioterapia. A Integra 
dos Editais estão disponíveis a partir do dia 08/06/2013 no 
horário das 08:00 hs às 14:00 hs, na sala de licitações no prédio 
do Fundo Municipal de Saúde, na Rodovia Transamazônica, – 
Cidade Nova – Marabá – Pa. A Pregoeira

cÂMara MuNiciPal De sãO DOMiNGOs DO caPiM
NúMerO De PublicaçãO: 536565

extratOs De cONtratOs. cONtratO Nº 001/2013-
PP. Pregão Presencial nº 001/2013, Contratante: Câmara 
Municipal de São Domingos do Capim; Contratada: D.L.F.F. 
Consultoria Serviços e Comércio, CNPJ 08.473.675/0001-
60; Objeto: prestação de serviços técnicos de elaboração de 
atos administrativos, leis, decretos e portarias para Câmara 
Municipal de São Domingos do Capim; Vigência: 18/01/2013 a 
31/12/2013. Valor R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).
cONtratO Nº 001/2013-DisPeNsa. Dispensa nº 001/2013, 
Contratante: Câmara Municipal de São Domingos do Capim; 
Contratada: D.L.F.F. Consultoria Serviços e Comércio, CNPJ 
08.473.675/0001-60;Objeto: contratação de empresa para 
realização de um curso de licitação para os servidores da Câmara 
Municipal de São Domingos do Capim – Pa; Vigência: 04/01/2013 
a 31/12/2013. Valor R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
cONtratO Nº 001/2013-iNex. Inexigibilidade nº 001/2013, 
Contratante: Câmara Municipal de São Domingos do Capim; 
Contratada: A & M CORREA ASSESSORIA CONTABIL LTDA, CNPJ 
12.143.878/0001-65; Objeto: Prestação de serviços contábeis 
para a Câmara Municipal de São Domingos do Capim - Pa; 
Vigência: 03/01/2013 A 03/07/2013. Valor R$ 37.100,00 (trinta 
e sete mil e cem reais).
cONtratO Nº 002/2013-iNex. Inexigibilidade nº 002/2013, 
Contratante: Câmara Municipal de São Domingos do Capim; 
Contratada: M L DOS S SILVA, CNPJ 02.389.051/0001-32; 
Objeto: Fornecimento de combustível, tipo gasolina comum, 
para abastecimento dos veículos pertencentes à frota da 
Câmara do Município de São Domingos do Capim - Pa; Vigência: 
04/01/2013 a 31/12/2013. Valor 111.240,00 (cento e onze mil, 
duzentos e quarenta reais).

Prefeitura MuNiciPal De ViGia De NaZarÉ
NúMerO De PublicaçãO: 536567

RETIFICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 001/2013 – CPL/PMVN. No 
Extrato dos Contratos Administrativos nº 002-PP/2013 – CPL/
PMVN, publicado no D.O.E. – Caderno 8, Pág. 6, em 28/05/13, 
onde se lê,valor: R$ 1.191.000,00 (um milhão, cento e noventa 
e um mil reais), leia-se: R$ 1.190.991,70 (um milhão, cento 
e noventa mil, novecentos e noventa e um reais e setenta 
centavos) e CA nº 003-PP/2013 – CPL/PMVN, onde se: valor: 
R$ 131.100,00 (cento e trinta e mil e cem reais), leia-se: R$ 
131.063,20 (cento e trinta e um mil, sessenta e três reais e vinte 
centavos).Mauro Alexandre Santos Souza-Prefeito

Prefeitura MuNiciPal De NOVO PrOGressO
NúMerO De PublicaçãO: 536571

aVisO De licitaçãO Deserta. A PMNP torna público 
que o Pregão Presencial 019/2013 com data de abertura em 
06/06/2013 às 10:00h, que versa sobre a contratação de 
empresa para aquisição de uma carreta agrícola de madeira, 
caminhão basculante e trator agrícola, através de contrato de 
repasse nº 0375.401-72/2011, entre a Caixa Econômica Federal 
e o Município de Novo Progresso – PA. Tipo Menor Preço por Item, 
foi considerado DESERTO pelo não comparecimento de Licitantes.
aVisO De licitaçãO. PreGãO PreseNcial Nº 020/2013. 
Objeto: contratação de empresa para aquisição de uma carreta 
agrícola de madeira, caminhão basculante e trator agrícola, 
através de contrato de repasse nº 0375.401-72/2011, entre 
a Caixa Econômica Federal e o Município de Novo Progresso/
Pa.Tipo Menor Preço por Item. Data Abertura 19/06/2013 às 
09:00h. O certame será realizado na sede da Prefeitura, sito a 
Trav. Belém, 768 – Jardim Europa – Novo Progresso – Pa. Fone 
(93) 3528-1151. Atendimento ao Público das 07:00 às 13:00h. 
ou pelo e-mail licitanovoprogresso@hotmail.com.Cristiane de 
Souza–Pregoeira

Prefeitura MuNiciPal De ParaGOMiNas
NúMerO De PublicaçãO: 536268

tOMaDa De PreçOs – 020/2013 – Nova abertura - Obj: 
Cont. de emp. prestadora de serviços, para execução das obras 
de ampliação da EMEF Castelo Encantado – local: Colônia 
Gleba 28, Mun. de Paragominas/PA. Nova Data de abertura: 
24/06/2013 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.: 07/06/2013.
cONt. – 468/13 – PreGãO PreseNcial - 050/13, PMP/ 
f.carDOsO & cia ltDa. Obj: Aquis. de materiais de consumo 
(hospitalar e outros materiais de consumo) e mat. permanentes, 
a ser utilizado no bloco cirúrgico, ala hospitalar, pronto socorro e 
demais setores do Hosp. Mun.de Paragominas. Valor global R$: 
68.644,89. Vig.: 16/05/13 à 31/12/13. Rec: FME. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
cONt. – 469/13 – PreGãO PreseNcial - 050/13, 
PMP/ i.f.s NasciMeNtO & cia ltDa - ePP. Obj: Aquis. 
de materiais de consumo (farmacológico, hospitalar, mat.l 
químico e outros materiais de consumo) e mat. permanentes, a 
ser utilizado no bloco cirúrgico, ala hospitalar, pronto socorro e 
demais setores do Hosp. Mun. de Paragominas. Valor global R$: 

49.569,62. Vig.: 16/05/13 à 31/12/13. Rec: FME. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
cONt. – 470/13 – PreGãO PreseNcial - 050/13, PMP/ 
cN Plus cOMercial ltDa ePP. Obj: Aquis. de materiais de 
consumo (hospitalares) e mat. permanentes, a ser utilizado no 
bloco cirúrgico, ala hospitalar, pronto socorro e demais setores 
do Hosp. Mun. de Paragominas. Valor global R$: 88.659,20. 
Vig.: 16/05/13 à 31/12/13. Rec: FME. Ord. Desp: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.
cONt. – 471/13 – PreGãO PreseNcial - 050/13, PMP/ 
cirubel – cirúrGica b. cOM. e rePreseNtaçÕes 
ltDa. Obj: Aquis. de materiais de consumo (outros mat. de 
consumo) e mat. permanentes a ser utilizado no bloco cirúrgico, 
ala hospitalar, pronto socorro e demais setores do Hosp. Mun. 
de Paragominas. Valor global R$: 171.870,00. Vig.: 16/05/13 
à 31/12/13. Rec: FME. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.
cONt. – 472/13 – PreGãO PreseNcial - 050/13, PMP/ 
a. Garcia Da s. cOMÉrciO ePP. Obj: Aquis. de materiais de 
consumo (hospitalares)  e mat. permanentes a ser utilizado no 
bloco cirúrgico, ala hospitalar, pronto socorro e demais setores 
do Hosp. Mun. de Paragominas. Valor global R$: 5.249,60. 
Vig.: 16/05/13 à 31/12/13. Rec: FME. Ord. Desp: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.
cONt. – 473/13 – PreGãO PreseNcial - 050/13, PMP/ 
e. r. triNDaDe - ePP. Obj: Aquis. de materiais de consumo 
(hospitalar, mat.l químico e outros mat. de consumo) e mat. 
permanentes, a ser utilizado no bloco cirúrgico, ala hospitalar 
pronto socorro e demais setores do Hosp. Mun. de Paragominas. 
Valor global R$: 232.257,20. Vig.: 16/05/13 à 31/12/13. Rec: 
FME. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal

fuNDO MuNiciPal De saúDe De itaituba/Pa
NúMerO De PublicaçãO: 536404

aVisO De licitaçãO
MODaliDaDe: PreGãO PreseNcial Nº. 0043/2013

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de laboratório de 
prótese dentária para confecção de próteses totais e próteses 
parciais removíveis, pelo período de 12 meses, destinadas 
à Secretaria de Saúde - TIPO: Menor Preço Global - DATA DA 
ABERTURA: 00/06/2013 - HORÁRIO: 09:00h

MODaliDaDe: PreGãO PreseNcial Nº. 0044/2013
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Hospitalares destinados ao 
Hospital Municipal de Itaituba/PA - TIPO: Menor Preço Global - 
DATA DA ABERTURA: 00/06/2013 - HORÁRIO: 09:00h: - Obs: 
lOcal Para iNfOrMaçÕes e retiraDa DO eDital: sala 
de Licitações e Contratos, Av. Maranhão, s/n, Bairro Bela 
Vista, (13ª Rua), Prédio da DICOM – Diretoria de Compras, 
itaituba/Pa das 08:00 horas as 14:00 horas.

extratO De cONtratO
Origem: Processo Licitatório nº 001/2013, Modalidade: 
tOMaDa De PreçOs, realizado em 28 de Maio de 2013 às 9h. 
Contratante: fuNDO MuNiciPal De saúDe De itaituba. 
Contratada: GMx terraPleNaGeM, cONstruçÕes e 
cOMerciO ltDa-Me. CNPJ No. 04.132.080/0001-90 Valor: 
R$ 369.690,75 (Trezentos e sessenta e nove mil seiscentos e 
noventa reais e setenta e cinco centavos) Objeto: “construção 
de Unidades Básicas de Saúde (UBS) Localizada no Vale do 
Piracanã, Residencial “Minha Casa, Minha Vida” Município 
de Itaituba-PA”. Vigência: de 29 de Maio de 2013 até 29 de 
Novembro de 2013.

extratO De cONtratO
Origem: Processo Licitatório nº 001/2013, Modalidade: 
tOMaDa De PreçOs, realizado em 28 de Maio de 2013 às 9h. 
Contratante: fuNDO MuNiciPal De saúDe De itaituba. 
Contratada: DJN eNGeNHaria e cOMerciO lDa-ePP. CNPJ 
No. 16.828.420/0001-09. Valor: R$ 322.391,18 (Trezentos 
e vinte e dois mil trezentos e noventa e um reais e dezoito 
centavos). Objeto: “Ampliação de Unidades Básicas de 
Saúde (UBS) Localizada na 29º Rua, Bairro do Piracanã, 
Município de Itaituba-PA”. Vigência: de 29 de Maio de 2013 
até 29 de Novembro de 2013
Ordenador: Horenice Cabral Moreira – Secretaria Municipal 
de Saúde.

Prefeitura MuNiciPal De itaituba
aVisO De resultaDO De licitaçãO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATORIO – Modalidade cONcOrrÊNcia 
Pública Nº001/2013 realizada em 27/05/2013 às 
9h, tendo como vencedora do certame a Empresa GMx 
terraPleNaGeM, cONstruçÕes e cOMerciO ltDa-Me, 
cNPJ No 04.132.080/0001-90. Itaituba-PA,29 de Maio de 
2013.

aVisO De resultaDO De licitaçãO
O fuNDO MuNiciPal De saúDe De itaituba, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o RESULTADO 
DO PROCESSO LICITATÓRIO – Modalidade tOMaDa De PreçOs 


